Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 98/2017

Exmº Sr.Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de fiscalizar e caso necessário notificar
os proprietários de terrenos baldios.

Considerando que a cidade é conhecida como a cidade do verde e tem fluxo frequente de turistas,
torna-se  necessário  que  a  cidade  esteja  limpa  e  organizada  proporcionando  assim  aos  nossos
moradores  e  visitantes  um ambiente  mais  agradável  e  melhor  qualidade  de  vida,  além disso a
manutenção da limpeza dos lotes evita a proliferação de insetos e animais que possam transmitir
doenças.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2017.

 HELOISIO RODRIGUES ALVES

     Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/